


Zázrak jménem voda
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jiří Dušek, Petr Kostka
Zázrak jménem voda

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Text © Jiří Dušek, Petr Kostka, 2020
Illustrations © Michaela Štěpánová, 2020

ISBN tištěné vezre 978-80-253-4939-7 (1. vydání, 2020)
ISBN e-knihy 978-80-253-5020-1 (1. zveřejnění, 2020) (e-PDF)







OBSAH

 1. Než otočíme kohoutkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 2. Pohled vědce – Co je to voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 3. Kde se voda vzala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

 4. Samá voda – Země, planeta vody. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

 5. Od oblaků k hlubinám – koloběh vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

 6. Vesmírné zásoby – Voda a vesmír . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

 7. Voda základ života – voda životodárná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

 8. Nádoba na vodu – voda a člověk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

 9. Sklenici vody, prosím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

 10. Voda jako surovina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

 11. Voda jako dopravní tepna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

 12. Nevyčerpatelná energie – voda jako energie . . . . . . . . . . . . . . . 50

 13. Přejdi Jordán – Voda a společnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

 14. Voda zázračná –  voda a víra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

 15. Pijeme stejnou vodu jako dinosauři – Péče o vodu . . . . . . . . . . 62

 16. Voda a Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

 17. Není voda jako voda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

 18. Jak měříme vodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

 19. Nej o vodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

 20. Jak pomáhat vodě, aby byla zdravá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

 21. Než zavřeme kohoutek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

  Jak se řekne voda... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83




